Landkreis Jerichower Land

Der Landrat



Im Landkreis Jerichower Land ist zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle

Koordinator Jugendberufsagentur (m/w/d)

zu besetzen.

Hier wartet eine wahrhaftige Traumstelle und Lebensaufgabe auf Sie! Die Jugendberufsagentur Landkreis Jerichower Land möchte die Integrationschancen von Jugendlichen und jungen Erwachsenen in der Arbeitswelt und Gesellschaft verbessern und stärken. Um dieses Vorhaben gelingen zu lassen, bedarf es einer abgestimmten Zusammenarbeit aus einer Hand der Bereiche SGB II, III, VIII und Schule. Zuständig für die Koordination dieser Aufgabe ist der/ die Koordinatorin Jugendberufsagentur – eine Position, die ein hohes Maß an Engagement, Kreativität und Kommunikation bedarf.

Die Stelle umfasst u. a. folgende Aufgabenschwerpunkte:

- 1) Strategische und operative Leitung der Jugendberufsagentur
 - Beachtung und Einhaltung der Kooperationsvereinbarung
 - Aufstellung der Jahresplanung
 - Planung der Gremienarbeit
 - Finanzcontrolling
- 2) Weiterentwicklung und Förderung der rechtskreisübergreifenden Zusammenarbeit im Landkreis
 - Fortführung & Weiterentwicklung der rechtskreisübergreifenden Zusammenarbeit
 - Organisation & Durchführung der Kollegialen Fallberatung
 - Betreuung der Anlaufstelle der Jugendberufsagentur
 - Organisation und Durchführung von Veranstaltungen
- 3) Weiterentwicklung und Förderung der Zusammenarbeit von Schule & Wirtschaft im Landkreis
 - Vorstellung des Webportals "Checke deine Zukunft im Jerichower Land" in den Schulen
 - Organisation & Durchführung der AG Redaktionsgruppe Webportal
 - Organisation & Unterstützung des regionalen Netzwerkes SCHULEWIRTSCHAFT
 - Unterstützende Planung von Berufsorientierungsveranstaltungen
 - Abbildung von Berufsorientierungsangeboten
 - Weiterentwicklung der Praktikumsbörse
 - Arbeitgeber:innen-Akquise
 - Koordination von Ordnungswidrigkeiten wegen Schulverweigerung
 - Organisation und Durchführung von Veranstaltungen

4) Öffentlichkeitsarbeit

- Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
- Pflege der virtuellen Jugendberufsagentur "Check deine Zukunft im Jerichower I and"
- Pflege des Instagram-Kanals
- 5) Controlling regionalisierter Arbeitsmarktprogramme im Bereich Übergang Schule-Beruf
 - Begleitung und Überprüfung regionalisierter Arbeitsmarktprogramme im Bereich Übergang Schule-Beruf
 - Ansprechperson für das Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und Gleichstellung des Landes Sachsen-Anhalt und das Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt
 - Verantwortlichkeit für die ordnungsgemäße Berichterstattung und das Finanzmanagement gegenüber dem Fördermittelgeber

Voraussetzung ist ein abgeschlossenes Hochschulstudium (Bachelor, Diplom FH, Master) der Fachrichtung in den Bereichen Geistes- und Sozialwissenschaften.

Förderlich sind Kenntnisse und Erfahrungen im Projektmanagement, im Verwaltungs- und Zuwendungsrecht, in den arbeitsförderlichen Gesetzen SGB II, SGB III und SGB VIII, Erfahrungen mit ESF-Förderprogrammen sowie Erfahrungen in der Gestaltung von Projektauswahlprozessen.

Es handelt sich um eine zunächst bis 2027 befristete Vollzeitstelle. Die Stelle ist bewertet nach der Entgeltgruppe 11 TVöD. Der Dienstort ist Burg.

Der Landkreis Jerichower Land fördert aktiv die Gleichstellung aller Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. Wir begrüßen deshalb Bewerbungen unabhängig kultureller und sozialer Herkunft, Alter, Religion, Weltanschauung, Behinderung oder sexueller Identität. Schwerbehinderte Bewerberinnen und Bewerber werden bei sonst gleicher fachlicher Eignung, Befähigung und fachlicher Qualifikation unter Berücksichtigung aller Umstände des Einzelfalls bevorzugt berücksichtigt.

Ihre Bewerbungen reichen Sie bitte online über Interamt bis zum 2. Dezember 2022 ein. Die Stellenausschreibung finden Sie unter der ID: 882776

Für Rückfragen zum Verfahren steht Ihnen Frau Herzog unter der Telefonnummer: 03921/949-1111 zur Verfügung.

Reise-/Bewerbungskosten und andere Aufwendungen werden nicht erstattet. Informationen über den Landkreis Jerichower Land und die Kreisverwaltung finden Sie im Internet unter www.lkjl.de. Die Bewerbungsunterlagen werden nur zurückgesandt, wenn ein ausreichend frankierter Rückumschlag beigefügt ist. Ansonsten werden die Unterlagen nach Ablauf von 3 Monaten vernichtet.